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Til høringsparter  

jf. vedlagte høringsliste 

 

 

Høring over forslag til Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om ho-

vedstadsområdets planlægning (Fingerplan 2019 – landsplandirektiv for ho-

vedstadsområdets planlægning)  

Nye grønne kiler og bygninger til almene rekreative formål i de grønne kiler  

I regeringsudspillet Tættere på – Grønne byer og en hovedstad i udvikling fra maj 2021 

indgår to initiativer, som vedrører hovedstadsområdets grønne kiler: Dels et initiativ der 

vedrører muligheder for at opføre nye bygninger i Fingerplanens grønne kiler som baser 

for det almene friluftsliv, dels et initiativ der vedrører udpegning af nye grønne kiler. 

Bolig- og Planstyrelsen har udarbejdet vedhæftede forslag til ændringsbekendtgørelse 

(landsplandirektiv), som udmønter de to initiativer: 

 Under en række forudsætninger gives der mulighed for, at der i de grønne kiler kan op-

føres nye bygninger til almene rekreative formål, som understøtter intentionen om, at 

der i de grønne kiler skal være adgang for alle. 

 I tilknytning til Fingerplanens eksisterende grønne kiler foretages afgrænsning af by-

nære skove og særlige naturbeskyttelsesområder som nye grønne kiler mhp. i højere 

grad at binde byens naturområder sammen med skove og grønne kiler, og dermed lette 

adgangen til lysåben natur og skov for hovedstadsområdets borgere og besøgende. 

Forslag til nye grønne kiler fremgår af digitale kort på en zip-fil, der er vedlagt høringen. 

Der gennemføres med forslaget ikke i øvrigt revision af Fingerplan 2019. 

Høringsfrist  

Bolig- og Planstyrelsen skal bede om, at evt. bemærkninger til forslaget til landsplandirek-

tiv sendes til hoeringplan@bpst.dk senest den 19. april 2022. Høringsmaterialet findes 

på høringsportalen. Der gøres opmærksom på, at høringssvar offentliggøres. Fortegnelse 

over hørte myndigheder og organisationer mv. er vedlagt. Spørgsmål kan stiles til Karin 

Jensen, karjes@bpst.dk, tlf. 2966 0341.  

Miljørapport og væsentlighedsvurdering 

Der er foretaget miljøvurdering efter lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 

konkrete projekter. Miljørapporten er vedlagt høringen.  

Der er ligeledes foretaget væsentlighedsvurdering ift. Natura 2000-områder. Væsentlig-

hedsvurderingen er vedlagt høringen. 

 
Med venlig hilsen 

Christina Aagesen 

Kontorchef 
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